PAGE
4

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   28.02.2017    №186
О внесении изменений в  муниципальную

 программу «Обеспечение жильем молодых семей

муниципального образования « город Десногорск»

Смоленской области на 2015-2020 годы»,

 утвержденную  постановлением Администрации

муниципального образования «город  Десногорск»

Смоленской области  от 10.11.2014 № 1324

( в ред. от 20.10.2015 г. № 1161, от 25.02.2016 № 164,

от 14.10.2016 №1122)

В соответствии с п.8 «Порядка принятия решения о разработке муниципальных  программ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, их формирования и реализации», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «город  Десногорск» Смоленской области от 09.12.2014 №1443 (в ред. от 20.10.2016г.                   № 1134)
Администрация муниципального образования «город Десногорск»            Смоленской области постановляет:
1. Внести в  муниципальную  программу «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2015 – 2020 годы»                       (далее – муниципальная  программа), утвержденную  постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской  области   от 10.11.2014 №1324                     (в ред. от 20.10.2015 г. № 1161 от 25.02.2016 № 164, от 14.10.2016 №1122), следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы  изложить  в новой   редакции:

Паспорт

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей

муниципального образования «город Десногорск»

Смоленской области  на 2015 - 2020 годы»
	Администратор  муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация, банки и другие кредитные организации, обслуживающие средства социальных выплат

	Цель муниципальной  программы
	цель Программы: поддержка органами местного самоуправления муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области решения жилищной  проблемы молодых семей, проживающих на территории муниципального образования, признанных в установленном порядке,  нуждающимися в улучшении жилищных условий (далее - молодая семья).

	Целевые показатели реализации  муниципальной  программы
	- количество молодых семей, которым надлежит выдать свидетельство;

- количество молодых семей, предоставивших документы о привлечении заемных средств и (или) о наличии собственных.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2015-2020 годы

	Объемы ассигнований муниципальной  программы  ( по годам реализации в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет:

35 918,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году -   6 211,8 тыс. рублей;

в 2016 году -   2 740,2 тыс. рублей:

в 2017 году  -  6 741,6 тыс. рублей;

в 2018 году  -  6 741,6 тыс. рублей;

в 2019 году  -  6 741, 6 тыс. рублей;

в 2020 году  -  6 741, 6 тыс. рублей

из них:

- за счет средств местного бюджета -   1653,6 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2015 году -  310,6 тыс. рублей;

в 2016 году -  137,0 тыс. рублей;

в 2017 году -   301,5 тыс. рулей;

в 2018 году -   301,5 тыс. рулей;

в 2019 году  -  301,5 тыс. рулей;

в 2020 году  -  301,5 тыс. рулей;

- за счет средств областного и федерального бюджета
  - 9 920,6 тыс. рублей;

в том числе по годам:

в 2015 году - областной бюджет -  1 479,9 тыс. рублей;                                                                                                                -  федеральный бюджет -   383,7 тыс. рублей;

в 2016 году  - областной бюджет  -   822,2 тыс. рублей;

в 2017 году  - областной бюджет  - 1 808,7 тыс. рублей;

в 2018  году - областной бюджет  -  1 808,7 тыс. рублей;

в 2019 году – областной бюджет  - 1 808,7 тыс. рублей;

в 2020 году – областной бюджет  - 1 808,7 тыс. рублей.
- за счет привлекаемых средств  – 24 344,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году  -  4 037,6 тыс. рублей;

в 2016 году  - 1 781,0 тыс. рублей;

в 2017 году  - 4 631,4 тыс. рублей;

в 2018 году -  4 631,4 тыс. рублей;

в 2019 году -  4 631,4 тыс. рублей;

в 2020 году  - 4 631,4 тыс. рублей;

	Ожидаемые  результаты реализации программы
	- Обеспечение жильем  16 молодых семей;

· создание условий для повышения уровня обеспеченности жильем молодых семей.

1.2.  Раздел 4  «Обоснование ресурсного обеспечения  муниципальной  программы»  изложить  в новой редакции:

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета муниципального образования, областного бюджета  и привлекаемых средств.

Общий объем финансирования Программы составляет 35 918,4 тыс. рублей,

 в том числе:
- средства местного бюджета – 1 653,6 тыс. рублей;

- средства областного бюджета -  9 536,9 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета -  383,7 тыс. рублей;

  Привлекаемые средства  - 24 344,2  тыс. рублей.
(средства банков, собственные  средства молодых семей)
 В 2015 году  объем финансирования составил  – 6 211,8 тыс. рублей,  в том числе:

- средства местного бюджета  -        310,6 тыс.  рублей;

- средства областного бюджета –     1 479,9 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета  –   383,7 тыс. рублей;

  Привлекаемые средства   –           4 037,6 тыс. рублей.

В 2016 году объем финансирования  составляет –  2 740,2 тыс. рублей,  в том числе:

- средства местного бюджета – 137,0 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 822,2 тыс. рублей;

Привлекаемые средства -  1 781,0 тыс. рублей.

В 2017 году   объем финансирования составляет – 6 741,6 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета – 301,5 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 1 808,7 тыс.  рублей;

 Привлекаемые средства – 4 631,4 тыс. рублей.

В 2018 году  объем финансирования составляет – 6 741,6 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета – 301,5 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 1 808,7 тыс.  рублей;

 Привлекаемые средства – 4 631,4 тыс. рублей.
В 2019 году объем финансирования составляет – 6 741,6 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета – 301,5 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 1 808,7 тыс.  рублей;

 Привлекаемые средства – 4 631,4 тыс. рублей.

В 2020 году объем финансирования составляет – 6 741,6 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета – 301,5 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 1 808,7 тыс.  рублей;

 Привлекаемые средства – 4 631,4 тыс. рублей.

Объемы финансирования мероприятий Программы из бюджета муниципального образования подлежат уточнению при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год.

1.3.  Приложение №2  к муниципальной программе  изложить  в новой  редакции (приложение).

1.4.  Приложение № 3  к муниципальной  программе  изложить  в новой  редакции (приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».
И.о. Главы  муниципального  образования

«город  Десногорск» Смоленской области                                                С.В.Тощев
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.